
UCHWAŁA NR 368/LIII/18 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Upowszechniania Kuitury w Chorzelach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i ań. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1
Nadaje się statut Ośrodkowi Upowszechniania Kultury w Chorzelach w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§2
Traci moc Uchwała Nr 179/XXVII/09 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 kwietnia 2009 r. w 
sprawie nadania statutu Ośrodkowi Upowszechniania Kultury w Chorzelach ze zmianami.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

PRZEV\jODNICZĄCY

mgr K. '.vski



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 368/LIII/18 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 25 maja 2018 r.

S T A T U T
OŚRODKA UPOWSZECHNIANIA KULTURY 

W CHORZELACH

Rozdział 1
Postanowienia ogólne 

§1

1. Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach, zwany dalej „OUK" lub „Ośrodek” jest 
samorządową instytucją kultury.

2. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Chorzele.
3. OUK posiada osobowość prawną na podstawie wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonej 

przez organizatora.
4. OUK prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków .
5. Siedziba OUK mieści się w Chorzelach przy ul. Ogrodowej 7, 06-330 Chorzele, a terenem 

działania jest miasto i gmina Chorzele.
6. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami OUK może działać na terenie całej Polski, 

a także poza granicami kraju.

§2
Ośrodek działa na podstawie;

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych;
4) postanowień niniejszego statutu

Rozdział 2 
Zakres działalności 

§3

1. Ośrodek jest wielofunkcyjną instytucją upowszechniania kultury, której podstawowym celem 
jest tworzenie i upowszechnianie kultury, sztuki i nauki, ochrona i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego oraz organizowanie działalności kulturalnej.

2. Do zadań OUK należy:
1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę,
2) organizowanie imprez kulturalnych, festiwali, konkursów, przeglądów, projekcji filmów, 

spektakli, koncertów, występów, wystaw artystycznych, odczytów, wernisaży itp.,
3) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych i turystycznych,
4) prowadzenie zespołów, kół, klubów, sekcji, ognisk, itp.,
5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych 

i folklorystycznych,
6) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury,
7) sprawowanie opieki nad zabytkami.



8) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 
wiedzą i sztuką,

9) organizowanie edukacji młodzieży i dorosłych w formie kursów, warsztatów i szkoleń,
10) rozpowszechnianie, upowszechnianie i rozwój wiedzy dotyczącej środowiska 

przyrodniczego i kulturowego gminy,
11) prowadzenie działań aktywizujących rozwój turystyki,
12) koordynowanie działań podmiotów zajmujących się usługami turystycznymi na terenie 

gminy,
13) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze zgodnie z założeniami polityki 

kulturalnej państwa i samorządu Gminy Chorzele,
14) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i ekologicznej,
15) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze,
16) organizowanie form indywidualnej aktywności kulturalnej,
17) tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych i kultywowania tradycji.

§4

1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na 
realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej.

Prowadzenie działalności gospodarczej może polegać w szczególności na:
1) prowadzeniu działalności wydawniczej i prasowej (foldery, książki, albumy itp.),

świadczeniu usług poligraficznych, fonograficznych, fotograficznych, filmowych, 
plastycznych oraz innych z zakresu kultury i sztuki,
prowadzeniu wypożyczalni kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego, sprzętu 
rekreacyjnego, sprzętu muzycznego, naczyń kuchennych i innych, 
wynajmowaniu pomieszczeń OUK i sprzętu, 
realizowaniu imprez kulturalnych i zleconych, 
świadczeniu usług reklamowych i promocyjnych, 
świadczeniu usług informatycznych i teleinformatycznych, 
świadczeniu usług szkoleniowych,
prowadzenie odpłatnych wycieczek, szkoleń, kursów, warsztatów i zajęć edukacyjnych.

2)

3)

4)
5)
6)
7)
8) 
9)

§5

1. Ośrodek może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska miasta i 
gminy Chorzele oraz instytucji działających na jego terenie.

2. Do innych zadań OUK, o których mowa w ust.1 może należeć:
1) organizowanie wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych w formie kolonii, półkolonii i 

wycieczek;
2) organizowanie zajęć rekreacyjno-sportowych;
3) prowadzenie działań wspierających edukację poprzez organizację kursów, warsztatów w 

różnych dziedzinach;
4) aktywizacja zawodowa poprzez organizowanie staży i innych form zatrudnienia;
5) promocja Gminy Chorzele i lokalnych twórców kultury;
6) organizowanie zajęć świetlicowych.

3. Ośrodek może współpracować z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi 
działalność kulturalną, stowarzyszeniami i szkołami, organizacjami młodzieżowymi, 
stowarzyszeniami i osobami fizycznymi.



Rozdział 3
Organy zarządzające 

§ 6

1. Organem zarządzającym OUKjest Dyrektor.
2. Dyrektor kieruje działalnością OUK i reprezentuje go na zewnątrz.
3. Dyrektor jest przełożonym pracowników OUK i wykonuje wobec nich czynności z zakresu prawa 

pracy.
4. Dyrektora OUK powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele na czas określony w 

trybie określonym w ustawie z dnia 25 października 1991r o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej.

Rozdział 4
Gospodarka finansowa 

§7

1. OUK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 
się zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i 
rachunkowości instytucji kultury.

2. Podstawą gospodarki finansowej OUK jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.

§ 8

1. Działalność statutowa OUK finansowana jest;
1) z dotacji celowej z budżetu gminy,
2) z darowizn, spadków, zapisów,
3) ze środków uzyskiwanych z prowadzonej działalności,
4) z odsetek z lokat bankowych,
5) z innych źródeł dozwolonych prawem.

2. OUK może realizować programy z wykorzystaniem środków otrzymanych od instytucji
samorządowych, rządowych i pozarządowych na podstawie odrębnych umów.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§9

Wszelkie zmiany i uzupełnienia Statutu Ośrodka są dokonywane w tym samym trybie i na tych 
samych zasadach, co jego nadanie.

PRZEWODNICZĄCY

mgr K i nU v.'ski


